ostendens saltationem bellicam rectè Pyrrhicen vocari: cuius motus à pacifico lōgè diuersus sit. & fermè omnes scriptores in hunc concinunt, vt pyrrhicam saltationem esse armatam memorent: quam Græco vocabulo enopliam vocant. Cuius meminit & Dionysius Halicarnasseus Antiquitatum volumine. Luceius verò noster Græcanicæ pyrrhicæ appellatione intelligi vult tripudium saltatorium, ac gesticulatorium, deliciis voluptari- bûsque meracissimis accommodatissimum. Illud hoc loco ad- dendum est, pyrrhicos dici saltatores pyrrhicæ, quorum men- tio fit ab Vlpiano tit. de pœnis. *Ambitus inerrabant.*] circuitus & vertigines quales in ludo saltatorio subinde conspiciuntur. M. Tul. probro dat Gabinio, quòd saltatorium versaret orbem. Obiter annotandum, apud rhetores ambitum dici pe- riodon siue circuitum, cui plurima nomina dat Cicero. A pe- riodo febres periodicæ à Plinio, Galeno & cæteris dictæ, quæ certo circuitu siue ambitu reuertuntur: quales tertianæ sunt, & quartanæ. in Gymnicis certaminibus periodon vicisse dici- tur, qui Pythia, Isthmia, Nemea, Olympia vicit, à circuitu eo- rum spectaculorum. & maximum hoc decus erat hieronica- rum, hoc est victorum in sacris certaminibus, vicisse perio- do: *In quadratum patorem cuneati, & in cateruæ.*] Eleganter exprimitur forma pyrrhicæ saltationis, quæ modò orbicula ro- tunditate circumagitur, modò obliqua serie per manus con- nectitur, modò ad effigiem cunei figuratur. Patore, hoc est apertura, hiatûque quadrato. Cuneum dici instrumentum ad ligna sciendenda accommodatum, nullus ignorat. Item in thea- tris ordines, vnde cuneatum theatrum dictum. Alibi quo- que annotauimus, cuneum vocari globum militarem, quem simplicitas militaris porcinum caput appellat: cuius prima pars angustior, deinde latior procedit, & hostium ordines perumpit. Excuneati vocabulo Apuleiano decenter dicti, qui in cu- neo theatrâli sedendi locum non habent, quasi extra cuneum exclusi. Discuneatæ à Plinio conchæ dicuntur, quasi im mis- so cuneo diductæ, patefactæque. Cuneati, qui in cuneo dispo- siti sunt, & cunei figuram repræsentant. Plinianum verbum est Cuneatur, pro eo quod est in cunei formam restringitur. Cunea- tor figura dicitur à Liuiio per vocabulum comparatiuum. *Dis- sidium.*] In saltatione ex disciplina saltatoria hoc persæpe fit, vt quodam quasi dissidio saltatores ab inuicem adiungantur, disparenturque, mox paulo manibus connexis conferti copu- lentur. In transcursu omittendum non est, quòd restim ducere in tripudiis dicuntur chori puerorû puellarumque manu conferti.